
Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 16 lutego 2026 r. 

 

 

 W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, 

Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu udział wzięli członkowie komisji  

i zaproszeni goście (lista obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i gospodarki 

Przestrzennej Małgorzata Źrałka, która powitała obecnych i zaproponowała następujący porządek 

obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zapytania i wnioski. 

4. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Mogilno na rok 2025. 

5. Omówienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lata 

2025-2039. 

6. Omówienie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2026. 

7. Omówienie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Mogilno w 2026 r. i 2027 r. w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej w m. Gębice. 

8. Omówienie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów  

i przewodniczących zarządów osiedli, zasad ich przyznawania oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

9. Omówienie uchwały w sprawie nadania nazwy „Rondo Braci Ossowskich”. 

10. Omówienie uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

11. Omówienie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. 

12. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Mogilno. 

13. Omówienie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mogilno w 2026 roku”.  

14. Omówienie uchwały w sprawie zmiany przebiegu istniejących dróg gminnych położonych na 

terenie miasta Mogilna. 

15. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie umów o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

16. Omówienie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Mogilnie, w rejonie ul. Powstańców 

Wielkopolskich, gmina Mogilno. 

17. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas oznaczony dłuższy 

niż 3 lata, w trybie bezprzetargowym, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, części 

nieruchomości gruntowej, zabudowanej, stanowiącej część działki nr 245/40, położonej  

w Mogilnie. 



18. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas oznaczony dłuższy 

niż 3 lata, w trybie bezprzetargowym, na rzecz dotychczasowych dzierżawców, części 

nieruchomości gruntowej, zabudowanej, stanowiącej działkę nr 19/28, położonej w miejscowości 

Wyrobki. 

19. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Mogilno od 

współwłaścicieli będących osobami fizycznymi prawa własności części nieruchomości gruntowej, 

niezabudowanej, położonej w miejscowości Chabsko i stanowiącej działki nr 144/12, 185/28  

i 319/6. 

20. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Mogilno 

od osób fizycznych prawa własności części nieruchomości gruntowej, niezabudowanej, położonej 

w miejscowości Stawiska i stanowiącej działki nr 145/12 i 146. 

21. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie części nieruchomości 

gruntowej Skarbu Państwa, której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 

stanowiącej działkę nr 26, położonej w miejscowości Padniewko. 

22. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Mogilno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2026 rok. 

23. Omówienie gminnego kalendarza uroczystości w 2026 r. 

24. Omówienie sprawozdań z działalności komisji Rady Miejskiej w Mogilnie. 

25. Sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej w Mogilnie za 2025 r. 

26. Sprawozdania z bieżącej działalności gminnych jednostek organizacyjnych. 

27. Zakończenie. 

 

Ad. 2  

Burmistrz Mogilna Karol Nawrot zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad punktu 19 

porządku obrad, dotyczącego omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

nabycie przez gminę Mogilno działki.  

W uzasadnieniu wskazał konieczność przeprowadzenia dodatkowych analiz i sprawdzenia pewnych 

kwestii przed ponownym procedowaniem tego tematu. Zaproponował powrót do sprawy  

w późniejszym terminie. 

 

Ad. 3 

Radna Małgorzata Staniek zapytała o możliwość otrzymania ziemi na plac w Twierdzyniu, 

wskazując, że we Wiecanowie znajdują się duże hałdy ziemi i może byłoby możliwe stopniowe jej 

przewożenie. Następnie, zgłosiła zły stan drogi od posesji nr 4 we Wiecanowie, która po pracach 

związanych z montażem kanalizacji jest cała podziurawiona, wymaga pilnej naprawy. 

Radna zapytała, kiedy zaczną działać lampy zamontowane w ramach funduszu sołeckiego oraz 

poruszyła temat wymiany wiaty przystankowej w Twierdzyniu, a także możliwość przeniesienia 

przystanku bliżej świetlicy sołeckiej, zgodnie z ustaleniami z zebrania sołeckiego. 

Na koniec zapytała o cel przeprowadzania ankiety wśród mieszkańców posiadających 

kompostowniki, ponieważ mieszkańcy obawiają się, że będzie ona służyć rozliczaniu ich  

z prowadzenia kompostowania. 

Radny Stanisław Redmann zwrócił się z pytaniem, czy środki finansowe zaplanowane  

w budżecie na zimowe utrzymanie dróg są wystarczające. Zapytał także o sygnały płynące od 

mieszkańców w tej sprawie oraz o ocenę realizacji tego zadania przez właściwe służby. 

Zwrócił uwagę, że po zakończeniu zimy stan wielu dróg będzie bardzo zły i zasugerował jak 

najwcześniejsze rozpoczęcie procedur przetargowych dotyczących remontów dróg gminnych. 

Ponadto zapytał o stan realizacji zadania polegającego na wymianie oświetlenia ulicznego na 

energooszczędne oraz poprosił o szczegóły dotyczące ankiet w sprawie kompostowników, które 

według radnego wymagają od mieszkańców bardzo szczegółowych informacji. 



 

Radna Małgorzata Źrałka odnosząc się do kwestii zimowego utrzymania dróg, poinformowała, 

że z informacji uzyskanych od dyrektora Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska 

wynika, iż środki przeznaczone na ten cel zostały już wykorzystane. W związku z tym zapowiedziała, 

że Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej będzie wnioskować  

o zwiększenie środków finansowych na ten cel. 

Radna Maria Malczewska również wskazała na zły stan nawierzchni dróg. 

Radny Mirosław Leszczyński zapytał o funkcjonowanie nowych linii autobusowych 

dofinansowanych w ramach programu transportowego, ile wynosi dofinansowanie. Poinformował, że 

bilet z Goryszewa do Mogilna w jedną stronę kosztuje 8 zł, co jest wysoką ceną. Zwrócił uwagę, że 

na niektórych przystankach tablice z rozkładami jazdy są zniszczone lub leżą na ziemi. 

Następnie głos zabrał radny Przemysław Majcherkiewicz zwrócił uwagę na potrzebę 

doświetlenia tzw. Parku Zachodniego. Podkreślił, że choć główna aleja posiada oświetlenie, to  

w innych częściach parku, szczególnie na trasie przejścia między ul. Padniewską a centrum osiedla, 

panują duże ciemności. Zaznaczył, że problem będzie jeszcze bardziej widoczny po rozrośnięciu się 

posadzonych tam drzew. W imieniu mieszkańców osiedla poprosił o podjęcie działań w celu poprawy 

oświetlenia tego terenu. 

Radna Barbara Lech potwierdziła, że w wielu sołectwach drogi po zimie są w bardzo złym 

stanie i wymagają pilnych napraw. Zwróciła uwagę, że lampy sfinansowane z funduszu sołeckiego 

miały zacząć działać do końca roku, a nadal nie świecą.  

Wiceprzewodniczący Łukasz Gapiński zapytał o zasady odśnieżania dróg gminnych o niższej 

kategorii. Zwrócił uwagę, że od pewnego czasu są one odśnieżane dopiero po zgłoszeniu i poprosił  

o wyjaśnienie, czy wynika to ze zmian w przepisach, czy z wewnętrznych ustaleń urzędu. 

Na koniec przewodniczący rady Paweł Molenda odniósł się do spotkania noworocznego. 

Stwierdził, że zabrakło na nim przedstawicieli lub właścicieli znaczących firm działających w Mogilnie. 

Nie wie, czy zostali pominięci, czy nie przyjęli zaproszenia. 

Odpowiadając na pytania radnych, burmistrz Karol Nawrot podziękował za zgłoszone pytania  

i udzielił odpowiedzi: 

W kwestii nawiezienia ziemi na plac w Twierdziniu zapewnił, że zostanie ona dostarczona  

w najbliższym czasie. Następnie wyjaśnił, że inwestycja kanalizacyjna nie została jeszcze 

zakończona. Po jej zakończeniu, planowanym na marzec, drogi zostaną naprawione. 

Poinformował, że opóźnienie związane z podłączeniem lamp wynika z problemów formalnych po 

stronie ENEA oraz niedoprecyzowania dokumentacji. Zapewnił, że sprawa jest monitorowana i lampy 

zostaną uruchomione. 

Odpowiadając na kolejne pytanie radnej Małgorzaty Staniek stwierdził, że gmina będzie analizować 

lokalizacje nowych wiat przystankowych w bieżącym roku, a Twierdzin jest brany pod uwagę. 

Ponadto zaznaczył, że w tej sprawie lokalizacji przystanku autobusowego w Twierdziniu istnieje 

różnica zdań wśród mieszkańców, dlatego konieczne jest wypracowanie kompromisu. 

W kwestii zimowego utrzymania dróg poinformował, że w bieżącym roku wydatki na ten cel wyniosły 

już ponad 96 tys. zł, podczas gdy w analogicznym okresie roku poprzedniego było to nieco ponad  

9 tys. zł. Oznacza to znacznie większe koszty wynikające z trudnych warunków zimowych. Dodał, że 

w pierwszej kolejności odśnieżane są główne drogi, natomiast drogi o mniejszym znaczeniu są 

obsługiwane po zgłoszeniach. 

Dalej poinformował, że oświetlenie energooszczędne stanowiące majątek ENEA zostało już 

wymienione. Trwają rozmowy dotyczące ewentualnego przejęcia przez ENEA także lamp będących 

własnością gminy. 

Gmina planuje jak najszybciej ogłosić przetargi na remonty dróg gminnych, aby rozpocząć prace 

zaraz po zakończeniu zimy. 



W kwestii rozkłady jazdy autobusów wytłumaczył, że za ich umieszczanie odpowiada przewoźnik - 

PKS, a szczegółowe informacje dotyczące dofinansowania do biletów zostaną przygotowane na 

najbliższą sesję. 

Burmistrz Karol Nawrot zgodził się z potrzebą poprawy oświetlenia w Parku Zachodnim  

i zapowiedział analizę możliwości montażu dodatkowych punktów świetlnych. 

Na koniec udzielania odpowiedzi wyjaśnił, że na spotkanie noworoczne przedsiębiorcy byli 

zapraszani, jednak część zaproszeń mogła dotrzeć z opóźnieniem lub nie wszyscy zaproszeni 

zdecydowali się wziąć udział. 

Radna Małgorzata Źrałka zgłosiła także problem niewystarczającego oświetlenia przejścia dla 

pieszych w Marcinkowie w pobliżu tzw. „bocianów” na drodze powiatowej.  

Przewodniczący rady zwrócił uwagę na konieczność jak najwcześniejszego rozpoczęcia remontów 

dróg.  

Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Arkadiusz Grobelski wyjaśnił, że 

ankieta dotycząca kompostowników jest potrzebna do sporządzenia sprawozdania dla urzędu 

marszałkowskiego. 

Ponadto, poinformował, że przetarg na remonty dróg gruntowych i tłuczniowych zostanie ogłoszony 

w najbliższym czasie, tak aby prace mogły rozpocząć się na przełomie kwietnia i maja. 

Radny Leszek Duszyński przypomniał, że od wielu miesięcy Spółdzielnia Mieszkaniowa  

w Mogilnie zgłasza problem niedziałającej lampy przy ul. Kościuszki 2, w pobliżu sanepidu. 

 

Ad. 4 

Burmistrz Karol Nawrot odczytał najważniejsze zmiany budżetowe po stronie dochodów, 

wydatków oraz wprowadzanych inwestycji. Poinformował, że plan dochodów budżetowych zwiększa 

się o 5.223.264,62 zł, plan wydatków budżetowych zwiększa się o 10.875.255,27 zł. 

Do najważniejszych zmian należy: zwiększenie dochodów z tytułu dofinansowania z Krajowego 

Planu Odbudowy na budowę sieci kanalizacyjnej Wiecanowo–Dąbrówka, dofinansowanie unijne  

w wysokości ponad 2,1 mln zł na ostatni etap kanalizacji w Gębicach, zmniejszenie planu dochodów 

z dopłat do transportu publicznego ze względu na zmianę zasad przekazywania środków – będą one 

trafiały bezpośrednio do przewoźnika, środki z programu odbudowy zabytków dotyczące m.in. 

Klasztoru i Fary. Ponadto do budżetu wprowadzono zadania inwestycyjne kontynuowane od 2025 

roku, m.in.: budowę sieci wodociągowej w Stawiskach, kontynuację budowy kanalizacji, budowę 

chodnika przy ul. Poznańskiej, budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 2, 

projekt i budowę psiego parku w Mogilnie. 

Wśród nowych zadań znalazły się m.in. budowa kanalizacji sanitarnej w Gębicach oraz opracowanie 

projektu przebudowy drogi gminnej Szerzawy–Baba. 

Radny Przemysław Majcherkiewicz pozytywnie ocenił wprowadzenie do budżetu zadania 

dotyczącego opracowania dokumentacji projektowej przebudowy ul. Magazynowej w Mogilnie. 

Zwrócił uwagę na znaczenie tej inwestycji dla poprawy infrastruktury komunikacyjnej oraz potrzebę 

utworzenia dodatkowych miejsc parkingowych w tej części miasta. 

Radny Stanisław Redmann zwrócił się z prośbą o rozważenie rozszerzenia projektu budowy 

dróg w miejscowości Chabsko o ul. Jagodową.  

Burmistrz poinformował, że dokumentacja projektowa jest już na zaawansowanym etapie i nie ma 

możliwości wprowadzenia kolejnych ulic. Zapewnił, że możliwe będzie wykonanie doraźnych prac 

poprawiających stan nawierzchni. 

Radny Leszek Duszyński przypomniał o wcześniejszej deklaracji burmistrza dotyczącej 

przekazania darowizny na rzecz budowy nowego obiektu upamiętniającego Powstanie 

Wielkopolskie. 

Burmistrz przekazał, że rozmawiał ze Skarbnik Gminy i na najbliższą sesję zostanie przedłożony 

projekt uchwały dotyczący darowizny. 



Radny Przemysław Majcherkiewicz dodał, że Harcerski Krąg Seniora, którego jest członkiem 

zebrał na ten cel 1.500 zł. Środki zostaną przekazane do centrum budowy Muzeum Powstania 

Wielkopolskiego. 

 

Ad. 5 

Burmistrz poinformował, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej wynikają ze zmian  

w budżecie gminy. Do WPF wprowadzono również nowe zadania inwestycyjne, w tym budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gębice, która ma być wsparta pożyczką z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dodatkowo wprowadzono zadanie dotyczące 

opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbiórki oraz budowy nowego budynku 

Mogileńskiego Domu Kultury (harcówki). 

 

Ad. 6 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy kredytu, na którego zaciągnięcie 

rada wyraziła zgodę podczas uchwalania budżetu gminy na 2026 rok. Kredyt stanowi zabezpieczenie 

finansowe  

i umożliwi przeprowadzenie procedur formalnych, w tym uzyskanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej oraz ewentualne przeprowadzenie postępowania przetargowego na wybór banku. 

Radny Łukasz Drzazgowski poprosił o przygotowanie zestawienia dotyczącego obecnych 

zobowiązań kredytowych gminy, obejmującego m.in. wysokość zadłużenia, terminy spłat oraz 

wysokość rat.  

Burmistrz poinformował, że takie zestawienie zostanie przygotowane i przedstawione radnym 

podczas sesji. 

 

Ad. 7 

Burmistrz poinformował, że pożyczka ma zostać przeznaczona na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu w latach 2026–2027 w związku z realizacją inwestycji polegającej na budowie sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gębice. Podkreślił, że inwestycja ta stanowi kontynuację 

wcześniejszych działań kanalizacyjnych prowadzonych na terenie gminy. 

Radna Małgorzata Źrałka zauważyła, że inwestycja czekała wiele lat na realizację. Jej 

zrealizowanie pozwoli w pełni wykorzystać możliwości istniejącej oczyszczalni ścieków. 

Przypomniała, że Marcinkowo również czeka na dokończenie kanalizacji.  

Radny Stanisław Redmann dodał, że dokończenie kanalizacji w Gębicach było od dawna 

oczekiwane przez mieszkańców. Wskazał również na potrzebę dalszego rozwijania systemu 

przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach, gdzie budowa sieci kanalizacyjnej nie jest 

możliwa. 

 

Ad. 8 

Burmistrz poinformował, że w budżecie gminy na 2026 rok zabezpieczono środki na 

podwyższenie diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli o 150 zł miesięcznie.  

W związku z tym konieczne jest podjęcie odrębnej uchwały w tej sprawie. 

Dyrektor Wydziału Biura Rady Miejskiej Weronika Czarnecka zwróciła uwagę, iż zgodnie z art. 25a 

ustawy o samorządzie gminnym radni będący równocześnie sołtysami i przewodniczącymi zarządów 

osiedli powinni się wyłączyć z głosowania ze względu na swój interes prawny. Ten sam przepis 

obowiązuje w przypadku głosowania kolejnych projektów uchwał dotyczących inkaso. 

Przewodniczący rady stwierdził, że nie zgadza się ze słowami dyrektor, bo radny po to jest 

radnym, żeby brał udział w głosowaniu. Polecił Sekretarzowi Gminy, by mecenas obsługująca urząd 

przedstawiła opinię, żeby radni znowu nie mieli dylematu, czy radny, który jest sołtysem może 

głosować, czy nie może. Jego zdaniem, może i powinien głosować, bo ponosi za to 

odpowiedzialność. 



Radny Mirosław Leszczyński wybiegając w przyszłość zapytał, czy radni będący ochotnikami 

OSP mogą głosować nad ekwiwalentem dla strażaków ochotników. 

Dyrektor Weronika Czarnecka przekazała, że zgodnie z przytoczonym artykułem ustawy radni 

będący czynnymi ochotnikami również powinni się wyłączyć z głosowania. 

Radny Grzegorz Stochliński poinformował, że wcześniej rozmawiał z radcą prawnym urzędu, 

która stoi na stanowisku, że w takiej sytuacji sołtysi będący radnymi powinni zostać wyłączeni  

z głosowania ze względu na interes prawny. Wskazał, że zgodnie z opinią radcy  

w podobnych sprawach zapadały już rozstrzygnięcia wojewódzkich sądów administracyjnych oraz 

Naczelnego Sądu Administracyjnego, które potwierdzają konieczność wyłączenia się z głosowania  

w sytuacji potencjalnego konfliktu interesów. 

Jednocześnie zaznaczył, że jego zdaniem spór w tej sprawie nie powinien być przedmiotem dłuższej 

polemiki. Wyraził przekonanie, że projekt uchwały uzyska poparcie radnych, podkreślając, że sam 

był inicjatorem jej przygotowania i będzie zachęcał pozostałych radnych do jej poparcia. 

Wiceprzewodniczący Łukasz Gapiński również nie zgodził się ze stanowiskiem 

przedstawionym wcześniej przez dyrektor Weronikę Czarnecką oraz słowami radnego Grzegorza 

Stochlińskiego dotyczącego opinii radcy prawnego. Podkreślił, że prezentowane przez niego 

stanowisko nie jest wyłącznie jego osobistą opinią. Poinformował, że jako przedstawiciel gminy  

w Europejskim Korpusie Radnych miał możliwość omawiania tej kwestii na forum z przedstawicielami 

innych samorządów. Według przekazanych informacji sytuacja, która miała miejsce w poprzednim 

roku w gminie Mogilno, była bezprecedensowa. Jak wskazał, przedstawiciele innych samorządów nie 

spotkali się z przypadkiem wyłączania z głosowania radnych będących jednocześnie sołtysami. 

Odniósł się do przepisów dotyczących konfliktu interesów. Wyjaśnił, że – jego zdaniem – regulacje te 

odnoszą się przede wszystkim do sytuacji, w których radny mógłby uzyskać indywidualną korzyść 

majątkową lub osobistą, np. w przypadku głosowania nad sprzedażą gminnej nieruchomości, której 

nabyciem byłby zainteresowany. Podkreślił, że w przypadku głosowania nad sprawami dotyczącymi 

sołtysów nie występuje indywidualny interes, ponieważ radni pełniący funkcję sołtysa reprezentują 

szerszą grupę osób. W jego ocenie w takiej sytuacji nie można mówić o bezpośredniej korzyści 

osobistej. 

Na zakończenie stwierdził, że w poprzednim roku, wyłączając się z głosowania popełnił błąd. 

Zapowiedział jednocześnie, że podczas najbliższej sesji nie zamierza ponownie wyłączać się  

z głosowania i będzie brał w nim udział. 

Burmistrz Karol Nawrot zauważył, że w kwestiach prawnych często występują rozbieżności 

interpretacyjne i różni prawnicy mogą przedstawiać odmienne stanowiska. 

Podkreślił, że radca prawny obsługujący urząd prezentuje jednoznaczne stanowisko w sprawie 

wyłączenia z głosowania radnych pełniących jednocześnie funkcję sołtysów i jako burmistrz uznaje tę 

opinię za obowiązującą dla urzędu. Jednocześnie zaznaczył, że każdy z radnych podejmie decyzję  

o ewentualnym udziale w głosowaniu zgodnie z własnym sumieniem i oceną sytuacji. 

Stanowisko radcy prawnego zostało już przedstawione i najprawdopodobniej nie ulegnie zmianie. 

Zwrócił także uwagę, że w podobnych sprawach możliwe są różne interpretacje prawne. 

Następnie, ponownie głos zabrał radny Grzegorz Stochliński. wskazując, że choć rozumie 

przedstawione argumenty dotyczące możliwości udziału w głosowaniu, należy rozważyć również 

potencjalne konsekwencje takiej decyzji. Podkreślił, że w przypadku, gdyby radny pełniący funkcję 

sołtysa wziął udział w głosowaniu, a następnie organ nadzoru uchyliłby uchwałę, spowodowałoby to 

konieczność ponownego procedowania sprawy na kolejnej sesji lub nawet zwołania sesji 

nadzwyczajnej. 

Radny wskazał również, że w praktyce pierwsze wypłaty podwyższonych diet dla sołtysów mogły już 

zostać zrealizowane, prawdopodobnie wraz z wyrównaniem. W jego ocenie nie warto podejmować 

działań, które mogłyby doprowadzić do komplikacji proceduralnych. Zaznaczył, że czasami 

rozsądniejsze jest ustąpienie w spornej kwestii, aby uniknąć dalszych problemów. 



Wiceprzewodniczący Robert Maćkowiak przypomniał, że podczas wcześniejszej próby 

wprowadzenia podwyżek dla sołtysów większość radnych nie była przeciwna samej idei zwiększenia 

diet, a wątpliwości dotyczyły przede wszystkim braku zabezpieczenia odpowiednich środków 

finansowych w budżecie. W jego ocenie obecnie sytuacja wygląda inaczej, ponieważ środki 

finansowe zostały już uwzględnione w budżecie gminy. Zaznaczył, że w związku z tym większość 

radnych popiera wprowadzenie podwyżek. Jednocześnie wyraził opinię, że dla zachowania 

przejrzystości procedury właściwe byłoby, aby radni będący jednocześnie sołtysami nie brali udziału 

w głosowaniu w sprawie dotyczącej ich bezpośrednio. Zaproponował, aby osoby te wstrzymały się 

od głosu, co pozwoliłoby uniknąć dalszych sporów i wątpliwości prawnych. Dodał również, że jego 

zdaniem podczas właściwej sesji głosowanie nad projektem uchwały powinno przebiec sprawnie, 

ponieważ zasadniczo nikt nie zgłasza sprzeciwu wobec samej podwyżki. 

Stanowisko radnego Roberta Maćkowiaka poparł radny Radzym Jankiewicz, który wskazał, że 

również jest za wprowadzeniem podwyżek dla sołtysów, zwłaszcza że środki finansowe na ten cel 

zostały już zabezpieczone w budżecie gminy. Jednocześnie zaznaczył, że w jego ocenie – zgodnie z 

art. 25a ustawy o samorządzie gminnym – radni będący jednocześnie sołtysami powinni zostać 

wyłączeni z głosowania w tej sprawie.  

 

Ad. 9 

Burmistrz Karol Nawrot przedstawił projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „Rondo Braci 

Ossowskich” rondu zlokalizowanemu w Mogilnie na skrzyżowaniu ulicy Niezłomnych z Drogą 

Solidarności. Poinformował, że inicjatywa nadania tej nazwy pojawiła się już w poprzedniej kadencji 

Rady Miejskiej i była wówczas przedmiotem wstępnych rozmów.  

Radny Leszek Duszyński podkreślił, że jest zdecydowanym zwolennikiem pielęgnowania 

tradycji związanej z powstaniem wielkopolskim i upamiętniania osób, które brały w nim udział. 

Zaznaczył, że jego wypowiedź nie jest sprzeciwem wobec samej idei upamiętnienia braci 

Ossowskich. Wskazał jednak, że w powstaniu wielkopolskim uczestniczyło bardzo wielu 

mieszkańców regionu i pojawia się pytanie, dlaczego wyróżniane są akurat konkretne osoby, 

podczas gdy wielu innych powstańców również zasługuje na upamiętnienie. 

Radny przypomniał, że na terenie gminy funkcjonują już nazwy odnoszące się do zwycięskiego 

powstania i jego bohaterów, m.in. ul. Powstańców Wielkopolskich, ul. Jana Kausa – pierwszego 

powstańca poległego podczas ataku na dworzec kolejowy w Inowrocławiu – oraz rondo generała 

Dowbora-Muśnickiego - dowódcy powstania. W jego ocenie nazwy o charakterze zbiorowym, takie 

jak ul. Powstańców Wielkopolskich, stanowią formę uhonorowania wszystkich uczestników 

wydarzeń, którzy walczyli o niepodległość. Podkreślił, że jego wątpliwości dotyczą przede wszystkim 

wyboru konkretnych osób do wyróżnienia spośród wielu powstańców związanych z regionem. 

Radny Przemysław Majcherkiewicz częściowo zgodził się z argumentacją radnego Leszka 

Duszyńskiego. Zwrócił uwagę, że w mieście funkcjonują już przestrzenie, w których nadawane są 

nazwy ulic upamiętniające zasłużonych mieszkańców Mogilna. Wymienił przykładowo ulice nazwane 

imionami lokalnych postaci, takich jak bracia Wesołowscy, profesor Łuczak, ksiądz Brodowski czy 

Alfons Olszak. 

Radny wskazał, że na powstających osiedlach mieszkaniowych wciąż wytyczane są nowe ulice, 

które w przyszłości będą wymagały nadania nazw. W jego ocenie takie miejsca mogłyby stanowić 

odpowiednią przestrzeń do upamiętnienia konkretnych osób lub rodzin związanych z historią regionu. 

Dodał, że w związku z tym ma pewne wątpliwości co do proponowanej lokalizacji upamiętnienia  

i przyznał, że w tej kwestii odczuwa pewien dyskomfort. 

 

Ad. 10-11 

Radny Radzym Jankiewicz zapytał o przyczynę zróżnicowania stawek wynagrodzenia 

inkasentów za pobór podatków lokalnych, które wynoszą od 4 do 18%, podczas gdy w przypadku 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto jednolitą stawkę 5%. 



Skarbnik wyjaśniła, że obowiązujące stawki nie były zmieniane od 2001 roku. Ich wysokość była 

ustalana z uwzględnieniem specyfiki poszczególnych sołectw, m.in. struktury gruntów oraz 

wysokości podatku rolnego, tak aby wynagrodzenie inkasentów było adekwatne do ich pracy. 

Radny Łukasz Goździcki, zapytał, czy w związku z upływem ponad 20 lat nie należałoby 

rozważyć aktualizacji stawek i dostosowania do obecnych realiów ekonomicznych. 

Do pytania radnego odniósł się burmistrz Karol Nawrot, który wskazał, że ewentualna zmiana stawek 

wymagałaby określenia kryteriów ich ustalania. Podkreślił, że obecny system funkcjonuje od wielu lat 

i nie budzi większych zastrzeżeń ze strony osób pełniących funkcję inkasentów. Zaznaczył również, 

że nie docierały do niego sygnały o nierównościach lub niezadowoleniu wynikającym z wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Burmistrz podkreślił, że skoro obowiązujące rozwiązanie sprawdza się w praktyce i funkcjonuje od lat 

bez większych problemów, nie widzi potrzeby wprowadzania zmian. Zwrócił również uwagę, że  

w ostatnich latach zmienia się sposób regulowania należności przez mieszkańców. Coraz więcej 

osób dokonuje płatności za pośrednictwem bankowości elektronicznej lub bezpośrednio w kasie 

urzędu. W związku z tym rola inkasentów w poborze niektórych opłat stopniowo się zmniejsza. 

Dyrektor Weronika Czarnecka poinformowała, że tego dnia będą się odbywać wybory uzupełniające 

sołtysa sołectwa Czarnotul, w związku z czym radnym zostanie przedłożona autopoprawka projektu 

uchwały. 

 

Ad. 12 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że zmiana wynika z konieczności dostosowania deklaracji do 

systemu e-doręczeń. 

 

Ad. 13 

Radna Dorota Czarnecka zwróciła uwagę, iż w programie na rok 2026 r. zaplanowano środki 

na opiekę nad kotami wolnożyjącymi w tej samej wysokości co w roku poprzednim. Zdaniem radnej 

jest to nie do zaakceptowania z uwagi na coraz wyższe koszty leczenia weterynaryjnego. Oznacza 

to, że nie będzie można zrealizować takiego samego poziomu pomocy zwierzętom, co rok wcześniej. 

Dokument nie odpowiada realnym potrzebom, a z tego co wie, środki na ten rok zostały już 

wyczerpane.  

Radna powtórzyła prośbę o umieszczenie na stronie internetowej urzędu numerów kontaktowych do 

osób odpowiedzialnych za zaopiekowanie rannym zwierzęciem. 

Radna Wioleta Michalak przekazała, że do niej również zgłaszały się osoby, które nie 

wiedziały, gdzie zgłosić zdarzenie z udziałem zwierzęcia. Poprosiła, by nie czekać z kastracją  

i sterylizacją zwierząt, rozpocząć ją już w lutym. 

Podziękowała jednostkom oświatowym za organizowane zbiórki na rzecz zwierząt, które kształtują 

pro zwierzęce postawy młodych osób. 

Radna Małgorzata Źrałka zwróciła uwagę, iż w uzasadnieniu wskazano, że program przesłano 

do zaopiniowania organizacjom pro zwierzęcym. Zapytała o opinie. 

Burmistrz Karol Nawrot przekazał, że opinie wyrażały stanowisko przedstawione przez radną 

Dorotę Czarnecką oraz radną Wioletę Michalak. Zapowiedział, że w przyszłym roku planuje 

zwiększyć kwotę przeznaczaną na pomoc zwierzętom bezdomnym. Zapowiedział, że kastracje ruszą 

jak najszybciej. 

Przewodniczący Paweł Molenda stwierdził, że w automatach z ziarnem dla ptaków „ceny są 

wzięte z księżyca”. Garść ziarna kosztuje 3 zł, rodzice mogą sobie pozwolić na zakup nie więcej niż 

raz. To dla niego niezrozumiałe, że garstka ziarna kosztuje 3 zł. 

Radna Małgorzata Źrałka stwierdziła, że ceny są porównywalne, jak w automatach w Gnieźnie. 

Burmistrz Mogilna odpowiedział, że to nie gmina ustala kwotę, w jego opinii jest to realna cena. 

Można byłoby się zastanowić, czy ziarna nie powinno być więcej. 

 



Ad. 14 

Burmistrz Karol Nawrot przekazał, że przebieg drogi został zaktualizowany. 

 

Ad. 15 

Burmistrz Karol Nawrot poinformował, że gmina otrzymała dofinansowanie na świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Zaznaczył, że pierwotnie w harmonogramie 

przewozów transportu zbiorowego nie uwzględniono linii Mogilno–Baba–Mogilno, która również 

otrzyma wsparcie finansowe w ramach przyznanego dofinansowania.  

 

Ad. 16 

Radny Przemysław Majcherkiewicz wyraził zadowolenie, że gmina przystępuje do 

sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego, jednak projekt uchwały jest lakoniczny i nie 

zawiera szczegółowych informacji dotyczących przeznaczenia terenu. Opisał położenie terenu – vis-

a-vis ul. Trzcińskiego, gdzie z jednej strony znajduje się szkoła, a z drugiej rozległe pola. 

Zasugerował potrzebę zaplanowania drogi równoległej do ul. Trzcińskiego, która wyprowadzałaby 

ruch z ul. Polnej w kierunku ul. Powstańców Wielkopolskich. Zapytał burmistrza o szczegółowe 

przeznaczenie terenu i plany inwestycyjne. 

Radny Radzym Jankiewicz dopytał o docelowy zarys planu zagospodarowania, przewidywany 

czas procedury oraz moment, w którym mieszkańcy będą mogli zapoznać się z pierwszymi 

projektami. 

Zastępca burmistrza Marcin Łączny odpowiedział, że właściciel działek wraz z inwestorem zgłosili 

chęć budowy pawilonów handlowych. Część tego terenu jest już przeznaczona pod usługi, jednak 

druga część pod mieszkalnictwo/usługi. Wyjaśnił, że uchwała ma charakter intencyjny,  

a sporządzenie projektu planu umożliwi wyznaczenie dodatkowych ciągów komunikacyjnych, w tym 

przedłużenie ul. Polnej i ewentualne stworzenie ronda na skrzyżowaniu z ul. Powstańców 

Wielkopolskich. Podkreślił, że inwestycja przyniesie korzyści finansowe dla gminy w postaci podatku 

od nieruchomości, a jednocześnie konieczne jest zapewnienie sprawnej komunikacji drogowej, aby 

uniknąć problemów z korkami w tym rejonie.  

Poinformował, iż przed wprowadzeniem planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 

złożono bardzo dużo wniosków o warunki zabudowy. W 2024 roku wpłynęło ich około 500, a w 2025 

roku już 1500. Dla zapewnienia spójności planu i prawidłowego zagospodarowania terenu lepiej jest 

pozostawić przeznaczenie części pod usługi i dostosować parametry planu do inwestycji zgłoszonej 

przez właściciela działki.  

Przypomniał, że aktualizowany jest również projekt ronda na skrzyżowaniu ulic: Benedyktyńska-

Poznańska, Witosa-Powstańców Wielkopolskich.  

Burmistrz Mogilna zgodził się z zastępcą burmistrza i dodał, że koszty powstania nowych ciągów 

komunikacyjnych powinien ponieść inwestor, tak jak przy wcześniejszych inwestycjach, np. 

Intermarché czy Bricomarché. 

Radny Mirosław Leszczyński przypomniał, że uchwała dotyczy wyłącznie wyrażenia zgody na 

przystąpienie do planu, a w kolejnych etapach radni będą mogli zgłaszać uwagi oraz głosować nad 

ostatecznym przyjęciem planu. 

 

Ad. 17 

Burmistrz Karol Nawrot poinformował, że dotychczasowy dzierżawca złożył wniosek  

o przedłużenie dzierżawy, a zgodnie z prawem wymagana jest zgoda rady.  

 

Ad. 18 

W punkcie nie podjęto dyskusji 

 

 



Ad. 19 

Zdjęty z porządku obrad. 

 

Ad. 20 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że wpłynął wniosek właścicieli o nieodpłatne przejęcie tych dróg.  

 

Ad. 21 

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że chodzi o działkę tzw. Wembley, którą gmina chce przejąć 

na własność.  

Radny Łukasz Drzazgowski zapytał o plany związane z tym terenem.  

Burmistrz odpowiedział, że po przejęciu działki, gmina planuje utworzenie miejsca rekreacji, w tym 

ewentualnie renowację boiska. 

 

Ad. 22 

Radna Małgorzata Źrałka przyznała, że w budżecie nie zauważyła, że kwota przeznaczona na 

organizacje pozarządowe została zmniejszona o 4.000 zł. Zwróciła uwagę, że wnioski organizacji 

były wyższe, a środki finansowe nie są duże w porównaniu do kosztów działalności.  

Burmistrz Mogilna wyjaśnił, że na rok 2026 przewidziano 46 tys. zł, czyli 4 tys. mniej niż  

w poprzednim roku, ale planuje się zwiększenie kwoty w przyszłym roku w zależności od liczby ofert. 

 

Ad. 23 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 24 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 25 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 26 

W punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Poza porządkiem obrad, przewodniczący rady Paweł Molenda zaproponował, by radni 

wspomogli zakup urządzenia na rzecz Ukrainy, która boryka się z problemem ogrzewania. Jak 

stwierdził, ci ludzie naprawdę mają bardzo trudną sytuację, nie tylko w Polsce dokuczają mrozy, 

nadal nie ma widoku, żeby ich byt się poprawił. Zaapelował, by radni wspomogli finansowo zakup, 

tym bardziej, że jako radni otrzymali wyrównania diet. Zauważył, że część radnych nawet 

proponowała, żeby obniżyć diety, także tutaj można się wykazać i taką zbiórkę przeprowadzić.  

 

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

        Protokolant:            Przewodniczący Posiedzenia: 

/-/ Weronika Czarnecka                                                                              /-/ Małgorzata Źrałka 

 


